



## ORDEM DE COMPRAS - PRODUTOS E SERVIÇOS

Nome: **ORGANIZAÇÃO DAS VOLUNTÁRIAS DE GOIÁS**

End: Rua T-14, nº 249

Cep: 74230-130

Fone: (62) 3201-9461 (Produtos) / 3201-9487 (Serviços)

CNPJ: 02.106.664/0001-65

Site: www.ovg.org.br

Insc. Mun.: Isento

Insc. Estadual: Isento, Lei Federal nº 3.193 / 1957

Número: 180/2024

Emissão: 15/10/2024

Processo: 202400058004180

Setor Requisitante: GAP

**FORNECEDOR**

Nome: ATACADAO.DOS EXTINTORES MANUTENCAO E RECARGA DE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA

CNPJ: 46.972.455/0001-70

Fone: (62) 9 9231-9933 WhatsApp

Contato: Sra. FABIA CORREA

E-mail: vendasfabia@atacadaodosextintores.com.br

End: RUA 42, QUADRA 67, LOTE 20

Nº S/N

CEP: 74.911-775

Bairro: VILA SANTO ANTÔNIO

Cidade: APARECIDA DE GOIANIA

Estado: GO

DADOS BANCÁRIOS: BANCO SICOOB - 756 AGÊNCIA: 4364 CONTA: 46086-9

ITEM	REFERENCIA	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA/MODELO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Lote 01	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA Com LEDs, bivolt, com dimensões de 203x55x30 cm, acionamento automático após queda de energia	SEGURIMAX	Unidade	05	R\$ 20,00	R\$ 100,00
02	Lote 01	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PERIGO INFLAMÁVEL, com dimensões de 30x20 cm	Fabricação Própria	Unidade	02	R\$ 8,00	R\$ 16,00
03	Lote 01	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE RISCO DE INCÊNDIO, com dimensões de 30x20 cm	Fabricação Própria	Unidade	02	R\$ 8,00	R\$ 16,00
04	Lote 01	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA A CENTRAL DE GÁS, com dimensões de 30x20 cm	Fabricação Própria	Unidade	03	R\$ 8,00	R\$ 24,00
05	Lote 01	Placa fotoluminescente de sinalização de alerta, com dimensões de 20x20 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código A5, com a inscrição: RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO	Fabricação Própria	Unidade	02	R\$ 6,00	R\$ 12,00
06	Lote 01	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO UNIVERSAL PARA EXTINTORES, com dimensões de 25x25 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código E5	Fabricação Própria	Unidade	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
07	Lote 01	Placa fotoluminescente de sinalização, com dimensões de 50x50 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código M1, com a inscrição: Esta edificação está dotada dos seguintes sistemas de segurança contra incêndio: ACESSO DE VIATURAS NA EDIFICAÇÃO ALARME DE INCÊNDIO DETECÇÃO DE INCÊNDIO EXTINTOR ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA SPDA - SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS Em caso de emergência: Ligue 193 - Corpo de Bombeiros Ligue 190 - Polícia Militar	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$ 80,00	R\$ 80,00
08	Lote 01	Placa fotoluminescente de sinalização de proibição, com dimensões de 20x20 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código P1, com a inscrição: PROIBIDO FUMAR	Fabricação Própria	Unidade	02	R\$ 6,00	R\$ 12,00
09	Lote 01	Placa fotoluminescente de sinalização de proibição, com dimensões de 20x20 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código P4, com a inscrição: PROIBIDO UTILIZAR ELEVADOR EM CASO DE INCÊNDIO	Fabricação Própria	Unidade	03	R\$ 6,00	R\$ 18,00
10	Lote 01	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S1, com a inscrição: SAÍDA À DIREITA	Fabricação Própria	Unidade	05	R\$ 8,00	R\$ 40,00
11	Lote 01	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S12, com a inscrição: SAÍDA	Fabricação Própria	Unidade	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
12	Lote 01	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S2, com a inscrição: SAÍDA À ESQUERDA	Fabricação Própria	Unidade	05	R\$ 8,00	R\$ 40,00
13	Lote 01	RECARGA DE EXTINTOR PQS-BC, capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
14	Lote 01	RECARGA DE EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA (AP), capacidade de 10 litros	Fabricação Própria	SERVIÇO	05	R\$ 15,00	R\$ 75,00
15	Lote 01	RECARGA DE EXTINTOR DE DIÓXIDO DE CARBONO (CO2), capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	04	R\$ 50,00	R\$ 200,00
16	Lote 01	TESTE HIDROSTÁTICO PARA EXTINTOR PQS-BC, capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	05	R\$ 3,00	R\$ 15,00
17	Lote 01	TESTE HIDROSTÁTICO PARA EXTINTOR AP, capacidade de 10 litros	Fabricação Própria	SERVIÇO	02	R\$ 3,00	R\$ 6,00
18	Lote 02	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA Com LEDs, bivolt, com dimensões de 203x55x30 cm, acionamento automático após queda de energia	SEGURIMAX	Unidade	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
19	Lote 02	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM 02 FARÓIS, potência de 2200 lúmens, com bateria recarregável e autonomia média de 3 a 6 horas	SEGURIMAX	Unidade	05	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
20	Lote 02	Placa de advertência com dimensões de 30x40 cm, conforme as Normas Técnicas 16/2014 e 20/2022, com a inscrição: Atenção na piscina Proibida a entrada de crianças desacompanhadas de responsáveis. Risco de afogamento Em caso de emergência: Ligue 193 - Corpo de Bombeiros	Fabricação Própria	Unidade	02	R\$ 45,00	R\$ 90,00
21	Lote 02	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PERIGO INFLAMÁVEL, com dimensões de 30x20 cm	Fabricação Própria	Unidade	04	R\$ 8,00	R\$ 32,00
22	Lote 02	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE RISCO DE INCÊNDIO, com dimensões de 30x20 cm	Fabricação Própria	Unidade	05	R\$ 8,00	R\$ 40,00
23	Lote 02	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA A CENTRAL DE GÁS, com dimensões de 30x20 cm	Fabricação Própria	Unidade	03	R\$ 8,00	R\$ 24,00
24	Lote 02	Placa de advertência com dimensões de 50x50 cm, conforme as Normas Técnicas 16/2014 e 20/2022, com a inscrição: Profundidade: 1,50 m Comprimento: 12,50 m Largura: 5,00 m Público da piscina: Adulto Em caso de emergência: Ligue 193 - Corpo de Bombeiros	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$ 80,00	R\$ 80,00
25	Lote 02	Placa de advertência com dimensões de 50x50 cm, conforme as Normas Técnicas 16/2014 e 20/2022, com a inscrição: Profundidade: 1,50 m Comprimento: 12,27 m Largura: 12,77 m Público da piscina: Adulto Em caso de emergência: Ligue 193 - Corpo de Bombeiros	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$ 80,00	R\$ 80,00
26	Lote 02	Placa fotoluminescente de sinalização de alerta, com dimensões de 20x20 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código A5, com a inscrição: RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO	Fabricação Própria	Unidade	05	R\$ 6,00	R\$ 30,00
27	Lote 02	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO UNIVERSAL PARA EXTINTORES, com dimensões de 25x25 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código E5	Fabricação Própria	Unidade	33	R\$ 6,00	R\$ 198,00
28	Lote 02	Placa fotoluminescente de sinalização, com dimensões de 50x50 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código M1, com a inscrição: Esta edificação está dotada dos seguintes sistemas de segurança contra incêndio: EXTINTORES DE INCÊNDIO ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA Em caso de emergência: Ligue 193 - Corpo de Bombeiros Ligue 190 - Polícia Militar	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$ 80,00	R\$ 80,00
29	Lote 02	Placa fotoluminescente de sinalização de proibição, com dimensões de 20x20 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código P1, com a inscrição: PROIBIDO FUMAR	Fabricação Própria	Unidade	03	R\$ 6,00	R\$ 18,00
30	Lote 02	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S1, com a inscrição: SAÍDA À DIREITA	Fabricação Própria	Unidade	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
31	Lote 02	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S12, com a inscrição: SAÍDA	Fabricação Própria	Unidade	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
32	Lote 02	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S2, com a inscrição: SAÍDA À ESQUERDA	Fabricação Própria	Unidade	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
33	Lote 02	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 40x30 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S24, com a inscrição: PONTO DE ENCONTRO	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$ 45,00	R\$ 45,00
34	Lote 02	RECARGA DE EXTINTOR PQS-BC, capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
35	Lote 02	RECARGA DE EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA (AP), capacidade de 10 litros	Fabricação Própria	SERVIÇO	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
36	Lote 02	RECARGA DE EXTINTOR DE DIÓXIDO DE CARBONO (CO2), capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	03	R\$ 50,00	R\$ 150,00
37	Lote 02	TESTE HIDROSTÁTICO PARA EXTINTOR PQS-BC, capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	05	R\$ 3,00	R\$ 15,00
38	Lote 02	TESTE HIDROSTÁTICO PARA EXTINTOR AP, capacidade de 10 litros	Fabricação Própria	SERVIÇO	03	R\$ 3,00	R\$ 9,00
39	Lote 03	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA com 30 LEDs, bivolt, com dimensões de 203x55x30 cm, acionamento automático após queda de energia	SEGURIMAX	Unidade	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
40	Lote 03	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM 2 FARÓIS, potência de 2200 lúmens, com bateria recarregável e autonomia média de 3 a 6 horas	SEGURIMAX	Unidade	02	R\$ 280,00	R\$ 560,00
41	Lote 03	Placa de advertência com dimensões de 30x40 cm, conforme as Normas Técnicas 16/2014 e 20/2022, com a inscrição: Atenção na piscina Proibida a entrada de crianças desacompanhadas de responsáveis. Risco de afogamento Em caso de emergência: Ligue 193 - Corpo de Bombeiros	Fabricação Própria	Unidade	02	R\$ 45,00	R\$ 90,00
42	Lote 03	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PERIGO INFLAMÁVEL, com dimensões de 30x20 cm	Fabricação Própria	Unidade	02	R\$ 8,00	R\$ 16,00
43	Lote 03	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE RISCO DE INCÊNDIO, com dimensões de 30x20 cm	Fabricação Própria	Unidade	02	R\$ 8,00	R\$ 16,00
44	Lote 03	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA A CENTRAL DE GÁS, com dimensões de 30x20 cm	Fabricação Própria	Unidade	03	R\$ 8,00	R\$ 24,00
45	Lote 03	Placa de advertência com dimensões de 50x50 cm, conforme as Normas Técnicas 16/2014 e 20/2022, com a inscrição: Profundidade: 1,40 m Comprimento: 11 m Largura: 5,00 m Público da piscina: Adulto Em caso de emergência: Ligue 193 - Corpo de Bombeiros	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$ 80,00	R\$ 80,00
46	Lote 03	Placa de advertência com dimensões de 50x50 cm, conforme as Normas Técnicas 16/2014 e 20/2022, com a inscrição: Profundidade: 1,40 m Comprimento: 9,00 m Largura: 4,00 m Público da piscina: Adulto Em caso de emergência: Ligue 193 - Corpo de Bombeiros	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$ 80,00	R\$ 80,00
47	Lote 03	Placa fotoluminescente de sinalização de alerta, com dimensões de 20x20 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código A5, com a inscrição: RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO	Fabricação Própria	Unidade	05	R\$ 6,00	R\$ 30,00



48	Lote 03	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO UNIVERSAL PARA EXTINTORES, com dimensões de 25x25 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código E5	Fabricação Própria	Unidade	25	R\$	6,00	R\$	150,00
49	Lote 03	Placa fotoluminescente de sinalização, com dimensões de 50x50 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código M1, com a inscrição: <b>Esta edificação está dotada dos seguintes sistemas de segurança contra incêndio: ACESSO DE VIATURA DO CORPO DE BOMBEIROS COMPARTIMENTAÇÃO VERTICAL CONTROLE DE MATERIAL DE ACABAMENTO EXTINTORES ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA SEGURANÇA ESTRUTURAL DAS EDIFICAÇÕES SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA</b> Em caso de emergência: Ligue 193 - Corpo de Bombeiros Ligue 190 - Polícia Militar.	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	80,00	R\$	80,00
50	Lote 03	Placa fotoluminescente de sinalização de proibição, com dimensões de 20x20 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código P1, com a inscrição: <b>PROIBIDO FUMAR</b>	Fabricação Própria	Unidade	05	R\$	6,00	R\$	30,00
51	Lote 03	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S1, com a inscrição: <b>SAÍDA À DIREITA</b>	Fabricação Própria	Unidade	05	R\$	8,00	R\$	40,00
52	Lote 03	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S12, com a inscrição: <b>SAÍDA</b>	Fabricação Própria	Unidade	10	R\$	8,00	R\$	80,00
53	Lote 03	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S2, com a inscrição: <b>SAÍDA À ESQUERDA</b>	Fabricação Própria	Unidade	05	R\$	8,00	R\$	40,00
54	Lote 03	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 40x30 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S24, com a inscrição: <b>PONTO DE ENCONTRO</b>	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	45,00	R\$	45,00
55	Lote 03	<b>RECARGA DE EXTINTOR PQSABC</b> , capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	22	R\$	15,00	R\$	330,00
56	Lote 03	<b>RECARGA DE EXTINTOR PQSBC</b> , capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	03	R\$	15,00	R\$	45,00
57	Lote 03	<b>TESTE HIDROSTÁTICO PARA EXTINTOR PQS-ABC</b> , capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	05	R\$	3,00	R\$	15,00
58	Lote 03	<b>TESTE HIDROSTÁTICO PARA EXTINTOR PQS-BC</b> , capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	02	R\$	3,00	R\$	6,00
59	Lote 04	<b>LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA</b> com 30 LEDs, bivolt, com dimensões de 203x55x30 cm, acionamento automático após queda de energia	SEGURIMAX	Unidade	10	R\$	20,00	R\$	200,00
60	Lote 04	<b>LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM 2 FARÓIS</b> , potência de 2200 lúmens, com bateria recarregável e autonomia média de 3 a 6 horas	SEGURIMAX	Unidade	01	R\$	280,00	R\$	280,00
61	Lote 04	Placa de advertência com dimensões de 30x40 cm, conforme as Normas Técnicas 16/2014 e 20/2022, com a inscrição: <b>Atenção na piscina Proibida a entrada de crianças desacompanhadas de responsáveis. Risco de afogamento Em caso de emergência: Ligue 193 - Corpo de Bombeiros</b>	Fabricação Própria	Unidade	02	R\$	45,00	R\$	90,00
62	Lote 04	Placa de advertência com dimensões de 50x50 cm, conforme as Normas Técnicas 16/2014 e 20/2022, com a inscrição: <b>Profundidade: 1,60 m Comprimento: 25 m Largura: 12,5 m Público a piscina: Adulto Em caso de emergência: Ligue 193 - Corpo de Bombeiros</b>	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	80,00	R\$	80,00
63	Lote 04	Placa fotoluminescente de sinalização de alerta, com dimensões de 20x20 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código A5, com a inscrição: <b>RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO</b>	Fabricação Própria	Unidade	10	R\$	6,00	R\$	60,00
64	Lote 04	<b>PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO, INDICANDO O LOCAL DE ACIONAMENTO DO ALARME DE INCÊNDIO</b> , com dimensões de 25x25 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código E1	Fabricação Própria	Unidade	03	R\$	6,00	R\$	18,00
65	Lote 04	<b>PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO, INDICANDO O LOCAL DE ACIONAMENTO DO ALARME DE INCÊNDIO</b> , com dimensões de 25x25 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código E2	Fabricação Própria	Unidade	03	R\$	6,00	R\$	18,00
66	Lote 04	<b>PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO UNIVERSAL PARA EXTINTORES</b> , com dimensões de 25x25 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código E5	Fabricação Própria	Unidade	20	R\$	6,00	R\$	120,00
67	Lote 04	<b>PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO, INDICANDO A LOCALIZAÇÃO DO MANGOTINHO</b> , com dimensões de 25x25 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código E6	Fabricação Própria	Unidade	08	R\$	6,00	R\$	48,00
68	Lote 04	<b>PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO, INDICANDO O ABRIGO DA MANGUEIRA DE INCÊNDIO</b> , com dimensões de 25x25 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código E7	Fabricação Própria	Unidade	08	R\$	6,00	R\$	48,00
69	Lote 04	<b>PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO, INDICANDO O HIDRANTE DE INCÊNDIO</b> , com dimensões de 25x25 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código E8	Fabricação Própria	Unidade	08	R\$	6,00	R\$	48,00
70	Lote 04	Placa fotoluminescente de sinalização, com dimensões de 50x50 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código M1, com a inscrição: <b>Esta edificação está dotada dos seguintes sistemas de segurança contra incêndio: ACESSO DE VIATURA DO CORPO DE BOMBEIROS ALARME DE INCÊNDIO COMPARTIMENTAÇÃO VERTICAL CONTROLE DE MATERIAIS DE ACABAMENTO EXTINTORES HIDRANTE URBANO HIDRANTES E MANGOTINHOS ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA SEGURANÇA ESTRUTURAL DAS EDIFICAÇÕES SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA SPDA - SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS</b> Em caso de emergência: Ligue 190 - Polícia Militar Ligue 193 - Corpo de Bombeiros	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	80,00	R\$	80,00
71	Lote 04	Placa fotoluminescente de sinalização, com dimensões de 20x40 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código M2, com a inscrição: <b>Lotação máxima 2.598 pessoas</b>	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	30,00	R\$	30,00
72	Lote 04	Placa fotoluminescente de sinalização, com dimensões de 20x40 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código M2, com a inscrição: <b>Lotação máxima Bloco 01 Cozinha / Refeitório 223 pessoas</b>	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	25,00	R\$	25,00
73	Lote 04	Placa fotoluminescente de sinalização, com dimensões de 20x40 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código M2, com a inscrição: <b>Lotação máxima Bloco 02 Qualificação Profissional 257 pessoas.</b>	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	25,00	R\$	25,00
74	Lote 04	Placa fotoluminescente de sinalização, com dimensões de 20x40 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código M2, com a inscrição: <b>Lotação máxima Bloco 03 Administração / Curso Música 95 pessoas</b>	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	25,00	R\$	25,00
75	Lote 04	Placa fotoluminescente de sinalização, com dimensões de 20x40 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código M2, com a inscrição: <b>Lotação máxima Bloco 04 Salas de dança / Música / Lutas Marciais 83 pessoas</b>	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	25,00	R\$	25,00
76	Lote 04	Placa fotoluminescente de sinalização, com dimensões de 20x40 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código M2, com a inscrição: <b>Lotação máxima Bloco 05 Administração / Auditório / Banheiros / Quadra Poliesportiva 1.940 pessoas</b>	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	25,00	R\$	25,00
77	Lote 04	Placa fotoluminescente de sinalização, com dimensões de 20x40 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código M2, com a inscrição: <b>Lotação máxima da piscina 164 pessoas</b>	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	25,00	R\$	25,00
78	Lote 04	Placa fotoluminescente de sinalização de proibição, com dimensões de 20x20 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código P1, com a inscrição: <b>PROIBIDO FUMAR</b>	Fabricação Própria	Unidade	05	R\$	6,00	R\$	30,00
79	Lote 04	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S1, com a inscrição: <b>SAÍDA À DIREITA</b>	Fabricação Própria	Unidade	15	R\$	6,00	R\$	90,00
80	Lote 04	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S12, com a inscrição: <b>SAÍDA</b>	Fabricação Própria	Unidade	15	R\$	8,00	R\$	120,00
81	Lote 04	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S2, com a inscrição: <b>SAÍDA À ESQUERDA</b>	Fabricação Própria	Unidade	15	R\$	8,00	R\$	120,00
82	Lote 04	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 40x30 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S24, com a inscrição: <b>PONTO DE ENCONTRO</b>	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	45,00	R\$	45,00
83	Lote 04	<b>RECARGA DE EXTINTOR PQSBC</b> , capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	03	R\$	15,00	R\$	45,00
84	Lote 04	<b>RECARGA DE EXTINTOR PQSABC</b> , capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	13	R\$	15,00	R\$	195,00
85	Lote 04	<b>RECARGA DE EXTINTOR PQSABC</b> , capacidade de 8 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	01	R\$	18,00	R\$	18,00
86	Lote 04	<b>TESTE HIDROSTÁTICO PARA EXTINTOR PQS-ABC</b> , capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	05	R\$	3,00	R\$	15,00
87	Lote 04	<b>TESTE HIDROSTÁTICO PARA EXTINTOR PQS-BC</b> , capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	02	R\$	3,00	R\$	6,00
88	Lote 04	<b>TESTE HIDROSTÁTICO DE MANGUEIRA (HIDRANTE) DO TIPO 3</b> , com diâmetro de 1 1/2" e comprimento de 15 m	Fabricação Própria	SERVIÇO	16	R\$	9,00	R\$	144,00
89	Lote 05	Placa de advertência com dimensões de 30x40 cm, conforme as Normas Técnicas 16/2014 e 20/2022, com a inscrição: <b>Atenção na piscina Proibida a entrada de crianças desacompanhadas de responsáveis. Risco de afogamento Em caso de emergência: Ligue 193 - Corpo de Bombeiros</b>	Fabricação Própria	Unidade	02	R\$	45,00	R\$	90,00
90	Lote 05	Placa de advertência com dimensões de 50x50 cm, conforme as Normas Técnicas 16/2014 e 20/2022, com a inscrição: <b>Profundidade: 1,20 m Comprimento: 11,50 m Largura: 6,00 m Público da piscina: Adulto Em caso de emergência: Ligue 193 - Corpo de Bombeiros</b>	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	80,00	R\$	80,00



91	Lote 05	Placa fotoluminescente de sinalização de alerta, com dimensões de 20x20 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código A5, com a inscrição: RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO	Fabricação Própria	Unidade	05	R\$	6,00	R\$	30,00
92	Lote 05	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO UNIVERSAL PARA EXTINTORES, com dimensões de 25x25 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código E5	Fabricação Própria	Unidade	10	R\$	6,00	R\$	60,00
93	Lote 05	Placa fotoluminescente de sinalização, com dimensões de 50x50 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código M1, com a inscrição: Esta edificação está dotada dos seguintes sistemas de segurança contra incêndio: CONTROLE DE MATERIAL DE ACABAMENTO EXTINTOR ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA SEGURANÇA ESTRUTURAL SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA Em caso de emergência: Ligue 193 - Corpo de Bombeiros Ligue 190 - Polícia Militar	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	80,00	R\$	80,00
94	Lote 05	Placa fotoluminescente de sinalização de proibição, com dimensões de 20x20 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código P1, com a inscrição: PROIBIDO FUMAR	Fabricação Própria	Unidade	02	R\$	6,00	R\$	12,00
95	Lote 05	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S1, com a inscrição: SAÍDA À DIREITA	Fabricação Própria	Unidade	05	R\$	8,00	R\$	40,00
96	Lote 05	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S12, com a inscrição: SAÍDA	Fabricação Própria	Unidade	10	R\$	8,00	R\$	80,00
97	Lote 05	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S2, com a inscrição: SAÍDA À ESQUERDA	Fabricação Própria	Unidade	05	R\$	8,00	R\$	40,00
98	Lote 05	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 40x30 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S24, com a inscrição: PONTO DE ENCONTRO	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	45,00	R\$	45,00
99	Lote 05	RECARGA DE EXTINTOR PQS-ABC, capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	11	R\$	15,00	R\$	165,00
100	Lote 05	RECARGA DE EXTINTOR PQS-BC, capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	04	R\$	15,00	R\$	60,00
101	Lote 05	TESTE HIDROSTÁTICO PARA EXTINTOR PQS-ABC, capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	05	R\$	3,00	R\$	15,00
102	Lote 06	Placa de advertência com dimensões de 30x40 cm, conforme as Normas Técnicas 16/2014 e 20/2022, com a inscrição: Atenção na piscina Proibida a entrada de crianças desacompanhadas de responsáveis. Risco de afogamento Em caso de emergência: Ligue 193 - Corpo de Bombeiros	Fabricação Própria	Unidade	02	R\$	45,00	R\$	90,00
103	Lote 06	Placa de advertência com dimensões de 50x50 cm, conforme as Normas Técnicas 16/2014 e 20/2022, com a inscrição: Profundidade: 1,20 m Comprimento: 11,50 m Largura: 6,00 m Público da piscina: Adulto Em caso de emergência: Ligue 193 - Corpo de Bombeiros	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	80,00	R\$	80,00
104	Lote 06	Placa fotoluminescente de sinalização de alerta, com dimensões de 20x20 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código A5, com seguinte texto: RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO	Fabricação Própria	Unidade	05	R\$	6,00	R\$	30,00
105	Lote 06	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO UNIVERSAL PARA EXTINTORES, com dimensões de 25x25 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código E5	Fabricação Própria	Unidade	15	R\$	6,00	R\$	90,00
106	Lote 06	Placa fotoluminescente de sinalização, com dimensões de 50x50 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código M1, com a inscrição: Esta edificação está dotada dos seguintes sistemas de segurança contra incêndio: CONTROLE DE MATERIAL DE ACABAMENTO EXTINTOR ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA SEGURANÇA ESTRUTURAL SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA Em caso de emergência: Ligue 193 - Corpo de Bombeiros Ligue 190 - Polícia Militar	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	80,00	R\$	80,00
107	Lote 06	Placa fotoluminescente de sinalização de proibição, com dimensões de 20x20 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código P1, com a inscrição: PROIBIDO FUMAR	Fabricação Própria	Unidade	03	R\$	6,00	R\$	18,00
108	Lote 06	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S1, com a inscrição: SAÍDA À DIREITA	Fabricação Própria	Unidade	05	R\$	8,00	R\$	40,00
109	Lote 06	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S12, com a inscrição: SAÍDA	Fabricação Própria	Unidade	10	R\$	8,00	R\$	80,00
110	Lote 06	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S2, com a inscrição: SAÍDA À ESQUERDA	Fabricação Própria	Unidade	05	R\$	8,00	R\$	40,00
111	Lote 06	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 40x30 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S24, com a inscrição: PONTO DE ENCONTRO	Fabricação Própria	Unidade	02	R\$	45,00	R\$	90,00
112	Lote 06	RECARGA DE EXTINTOR PQS-ABC, capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	12	R\$	15,00	R\$	180,00
113	Lote 06	RECARGA DE EXTINTOR PQS-BC, capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	04	R\$	15,00	R\$	60,00
114	Lote 06	TESTE HIDROSTÁTICO PARA EXTINTOR PQS-ABC, capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	05	R\$	3,00	R\$	15,00
115	Lote 07	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA com 30 LEDs, bivolt, com dimensões de 203x55x30 cm, acionamento automático após queda de energia	SEGURIMAX	Unidade	05	R\$	20,00	R\$	100,00
116	Lote 07	Placa fotoluminescente de sinalização, com dimensões de 50x50 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código M1, com a inscrição: Esta edificação está dotada dos seguintes sistemas de segurança contra incêndio: ALARME DE INCÊNDIO COMPARTIMENTAÇÃO VERTICAL EXTINTORES ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA SPDA - SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS Em caso de emergência: Ligue 193 - Corpo de Bombeiros Ligue 190 - Polícia Militar	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	80,00	R\$	80,00
117	Lote 07	Placa fotoluminescente de sinalização, com dimensões de 20x40cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código M2, com a inscrição: Lotação máxima 301 pessoas	Fabricação Própria	Unidade	02	R\$	25,00	R\$	50,00
118	Lote 07	Placa fotoluminescente de sinalização de proibição, com dimensões de 20x20 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código P4, com a inscrição: PROIBIDO UTILIZAR ELEVADOR EM CASO DE INCÊNDIO	Fabricação Própria	Unidade	03	R\$	6,00	R\$	18,00
119	Lote 07	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S12, com a inscrição: SAÍDA	Fabricação Própria	Unidade	10	R\$	8,00	R\$	80,00
120	Lote 07	RECARGA DE EXTINTOR PQSBC, capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	09	R\$	15,00	R\$	135,00
121	Lote 08	Placa fotoluminescente de sinalização de alerta, com dimensões de 20x20 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código A5, com seguinte texto: RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO	Fabricação Própria	Unidade	10	R\$	6,00	R\$	60,00
122	Lote 08	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO UNIVERSAL PARA EXTINTORES, com dimensões de 25x25 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código E5	Fabricação Própria	Unidade	40	R\$	6,00	R\$	240,00
123	Lote 08	Placa fotoluminescente de sinalização, com dimensões de 50x50 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código M1, com a inscrição: Esta edificação está dotada dos seguintes sistemas de segurança contra incêndio: EXTINTORES DE INCÊNDIO ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA Em caso de emergência: Ligue 193 - Corpo de Bombeiros Ligue 190 - Polícia Militar	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	80,00	R\$	80,00
124	Lote 08	Placa fotoluminescente de sinalização de proibição, com dimensões de 20x20 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código P1, com a inscrição: PROIBIDO FUMAR	Fabricação Própria	Unidade	10	R\$	6,00	R\$	60,00
125	Lote 08	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S1, com a inscrição: SAÍDA À DIREITA	Fabricação Própria	Unidade	10	R\$	8,00	R\$	80,00
126	Lote 08	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S12, com a inscrição: SAÍDA	Fabricação Própria	Unidade	10	R\$	8,00	R\$	80,00
127	Lote 08	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S2, com a inscrição: SAÍDA À ESQUERDA	Fabricação Própria	Unidade	10	R\$	8,00	R\$	80,00
128	Lote 08	RECARGA DE EXTINTOR PQS-ABC, capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	30	R\$	15,00	R\$	450,00
129	Lote 08	RECARGA DE EXTINTOR PQS-BC, capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	15	R\$	15,00	R\$	225,00
130	Lote 08	SUPORTE DE PISO, COMPATÍVEL COM EXTINTORES DOS TIPOS ABC E BC, com capacidades de 4 kg 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	10	R\$	25,00	R\$	250,00
131	Lote 08	TESTE HIDROSTÁTICO PARA EXTINTOR PQSABC, capacidade de 4 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	10	R\$	3,00	R\$	30,00
132	Lote 08	TESTE HIDROSTÁTICO PARA EXTINTOR PQSABC, capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	05	R\$	3,00	R\$	15,00
133	Lote 08	TESTE HIDROSTÁTICO PARA EXTINTOR PQS-BC, capacidade de 6 kg	Fabricação Própria	SERVIÇO	10	R\$	3,00	R\$	30,00
134	Lote 09	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA com 30 LEDs, bivolt, com dimensões de 203x55x30 cm, acionamento automático após queda de energia	SEGURIMAX	Unidade	22	R\$	20,00	R\$	440,00
135	Lote 09	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM 2 FARÓIS, potência de 2200 lúmens, com bateria recarregável e autonomia média de 3 a 6 horas	SEGURIMAX	Unidade	05	R\$	280,00	R\$	1.400,00
136	Lote 09	Placa fotoluminescente de sinalização de alerta, com dimensões de 20x20 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código A5, com a inscrição: RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO	Fabricação Própria	Unidade	05	R\$	6,00	R\$	30,00
137	Lote 09	PLACA FOTOLUMINESCENTE DE SINALIZAÇÃO UNIVERSAL PARA EXTINTORES, com dimensões de 25x25 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código E5	Fabricação Própria	Unidade	10	R\$	6,00	R\$	60,00
138	Lote 09	Placa fotoluminescente de sinalização, com dimensões de 50x50 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código M1, com a inscrição: Esta edificação está dotada dos seguintes sistemas de segurança contra incêndio: CONTROLE DE MATERIAIS DE ACABAMENTO EXTINTORES ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA SAÍDAS DE EMERGÊNCIA SEGURANÇA ESTRUTURAL SEPARAÇÃO ENTRE DAS EDIFICAÇÕES SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA Em caso de emergência: Ligue 193 - Corpo de Bombeiros Ligue 190 - Polícia Militar	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	80,00	R\$	80,00



139	Lote 09	Placa fotoluminescente de sinalização de proibição, com dimensões de 20x20 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código P1, com a inscrição: <b>PROIBIDO FUMAR</b>	Fabricação Própria	Unidade	05	R\$	6,00	R\$	30,00
140	Lote 09	Placa fotoluminescente de sinalização de proibição, com dimensões de 20x20 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código P4, com a inscrição: <b>PROIBIDO UTILIZAR ELEVADOR EM CASO DE INCÊNDIO</b>	Fabricação Própria	Unidade	02	R\$	6,00	R\$	12,00
141	Lote 09	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S1, com a inscrição: <b>SAÍDA À DIREITA</b>	Fabricação Própria	Unidade	10	R\$	8,00	R\$	80,00
142	Lote 09	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S12, com a inscrição: <b>SAÍDA</b>	Fabricação Própria	Unidade	20	R\$	8,00	R\$	160,00
143	Lote 09	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S17, com a inscrição: <b>TÉRREO</b>	Fabricação Própria	Unidade	05	R\$	8,00	R\$	40,00
144	Lote 09	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 30x15 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S2, com a inscrição: <b>SAÍDA À ESQUERDA</b>	Fabricação Própria	Unidade	10	R\$	8,00	R\$	80,00
145	Lote 09	Placa fotoluminescente de sinalização de emergência, com dimensões de 40x30 cm, conforme a Norma Técnica 20/2022, Código S24, com a inscrição: <b>PONTO DE ENCONTRO</b>	Fabricação Própria	Unidade	01	R\$	8,00	R\$	8,00
146	Lote 09	<b>RECARGA DE EXTINTOR PQS-ABC, capacidade de 6 kg</b>	Fabricação Própria	SERVIÇO	04	R\$	45,00	R\$	180,00
147	Lote 09	<b>RECARGA DE EXTINTOR PQS-BC, capacidade de 6 kg</b>	Fabricação Própria	SERVIÇO	20	R\$	15,00	R\$	300,00
148	Lote 09	<b>RECARGA DE EXTINTOR PQS-BC, capacidade de 4 kg</b>	Fabricação Própria	SERVIÇO	10	R\$	15,00	R\$	150,00
149	Lote 09	<b>RECARGA DE EXTINTOR DE DIÓXIDO DE CARBONO (CO2), capacidade de 4 kg</b>	Fabricação Própria	SERVIÇO	10	R\$	50,00	R\$	500,00
150	Lote 09	<b>RECARGA DE EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA (AP), capacidade de 10 litros</b>	Fabricação Própria	SERVIÇO	08	R\$	15,00	R\$	120,00
151	Lote 09	<b>SUPORTE DE PAREDE REFORÇADO PARA EXTINTOR, fabricado em aço carbono zincado, com espessura de 3 mm e furação adequada para extintores com diâmetro de até 200 mm</b>	Fabricação Própria	Unidade	20	R\$	3,00	R\$	60,00
152	Lote 09	<b>SUPORTE DE PISO, COMPATÍVEL COM EXTINTORES DOS TIPOS ABC E BC, capacidades de 4 kg e 6 kg</b>	Fabricação Própria	Unidade	05	R\$	25,00	R\$	125,00
153	Lote 09	<b>SUPORTE DE PISO, COMPATÍVEL COM EXTINTORES DO TIPO AP, capacidade de 10 litros</b>	Fabricação Própria	Unidade	05	R\$	25,00	R\$	125,00
154	Lote 09	<b>TESTE HIDROSTÁTICO PARA EXTINTOR PQS-BC, capacidade de 6 kg</b>	Fabricação Própria	SERVIÇO	05	R\$	3,00	R\$	15,00
155	Lote 09	<b>TESTE HIDROSTÁTICO PARA EXTINTOR PQS-BC, capacidade de 4 kg</b>	Fabricação Própria	SERVIÇO	05	R\$	3,00	R\$	15,00
156	Lote 09	<b>TESTE HIDROSTÁTICO PARA EXTINTOR AP, capacidade de 10 litros</b>	Fabricação Própria	SERVIÇO	05	R\$	3,00	R\$	15,00
157	Lote 09	<b>TESTE HIDROSTÁTICO PARA EXTINTOR DE CO2, capacidade de 6 kg</b>	Fabricação Própria	SERVIÇO	04	R\$	3,00	R\$	12,00
158	Lote 10	<b>RECARGA DE EXTINTOR PQS-ABC, capacidade de 6 kg</b>	Fabricação Própria	SERVIÇO	06	R\$	15,00	R\$	90,00
159	Lote 10	<b>TESTE HIDROSTÁTICO PARA EXTINTOR PQSBC, capacidade de 6 kg</b>	Fabricação Própria	SERVIÇO	05	R\$	3,00	R\$	15,00
160	Lote 11	<b>RECARGA DE EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA (AP), capacidade de 10 litros</b>	Fabricação Própria	SERVIÇO	02	R\$	15,00	R\$	30,00
161	Lote 11	<b>RECARGA DE EXTINTOR PQS-BC, capacidade de 6 kg</b>	Fabricação Própria	SERVIÇO	04	R\$	15,00	R\$	60,00
162	Lote 12	<b>RECARGA DE EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA (AP), capacidade de 10 litros</b>	Fabricação Própria	SERVIÇO	06	R\$	15,00	R\$	90,00
163	Lote 12	<b>RECARGA DE EXTINTOR PQS-BC, capacidade de 4 kg</b>	Fabricação Própria	SERVIÇO	06	R\$	15,00	R\$	90,00
164	Lote 13	<b>RECARGA DE EXTINTOR PQS-ABC, capacidade de 6 kg</b>	Fabricação Própria	SERVIÇO	04	R\$	15,00	R\$	60,00
165	Lote 13	<b>RECARGA DE EXTINTOR PQS-BC, capacidade de 6 kg</b>	Fabricação Própria	SERVIÇO	02	R\$	15,00	R\$	30,00
<b>Valor por extenso:</b>							<b>Dezesseis mil, novecentos e quinze reais</b>		<b>16.915,00</b>

**Cond. Pagamento:** O pagamento será efetuado através de transferência em conta corrente; e efetuado em até 30 (trinta) dias após entrega dos produtos/serviços e emissão válida do documento fiscal correspondente (nota fiscal, recibo ou equivalente), devidamente preenchido e atestado pelo Gestor indicado pela OVG. **OBS. :Deverá acompanhar as notas fiscais, as certidões de regularidade fiscal, trabalhista e previdenciária exigidas para a contratação nos itens 4.1.2 a 4.1.6 do Termo de Referência. Somente serão pagos os serviços/materiais devidamente executados/fornecidos.**

**Prazo e Local de Entrega:** Os produtos adquiridos deverão ser entregues de forma única, juntamente com a conclusão dos serviços contratados. Os cilindros dos extintores aptos para recarga deverão ser retirados pela empresa contratada em até 07 (sete) dias corridos, contados da entrega da Ordem de Compras da OVG, e entregues, recarregados, em até 05 (cinco) dias corridos. Após a realização do serviço de recarga e teste hidrostático, os extintores deverão ser entregues de forma única, nos locais listados no item 7.1.2 do Termo de Referência, observando-se as condições estabelecidas para a sua entrega. **NOTA-SE: As Notas Fiscais de Serviços/produtos deverão ser individualizadas e emitidas separadamente para cada Unidade, constando em todas elas no Campo de Observação o nome e endereço da unidade.**

**Atenção:** É obrigatório a apresentação desta na entrega de qualquer material / serviço na OVG.

A contratada deverá estar ciente de que o ato do recebimento não implicará na aceitação do objeto que vier a ser recusado por apresentar defeitos, imperfeições, alterações, irregularidades e reiterados vícios durante o prazo de validade/garantia e/ou apresente quaisquer características discrepantes às descritas no Termo de Referência.

Os materiais/produtos deverão ser novos, de 1ª qualidade e entregues em perfeitas condições, não podendo estar danificado(s) por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência/funcionalidade, sob pena de não recebimento dos mesmos.

Verificando-se defeito(s) no(s) produto(s), a empresa será notificada para sanar ou substituí-lo(s), parcialmente ou na sua totalidade, a qualquer tempo, no prazo máximo de 02 (dois) dias, às suas expensas, ainda que constatado depois do recebimento definitivo. Caso a contratada entregue o quantitativo inferior ao solicitado, a mesma deverá complementá-lo em até 02 (dois) dias. O objeto da contratação será acompanhado por funcionário responsável, designado pela OVG.

O transporte e a descarga dos produtos no local designado correrão por conta exclusiva da empresa contratada, sem qualquer custo adicional solicitado posteriormente. A recusa injustificada da Contratada em entregar o objeto no prazo e/ou quantitativo estipulado caracteriza descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o às penalidades previstas neste Termo.

**DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

Todos os encargos decorrentes da execução do ajuste, tais como: obrigações civis, trabalhistas, fiscais, previdenciárias assim como despesas com transporte distribuição e quaisquer outras que incidam sobre a contratação, serão de exclusiva responsabilidade da contratada.

Prestar todos os esclarecimentos que lhe forem solicitados pela OVG no que referir-se ao objeto, atendendo prontamente a quaisquer reclamações.

Providenciar a imediata correção das deficiências, falhas ou irregularidades constatadas, sem ônus para a OVG, caso verifique que os mesmos não atendem as especificações do Termo de Referência.

Manter durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as certidões ou comprovantes de regularidade jurídica, econômico-financeira, fiscal, previdenciária e trabalhista, exigidas por ocasião da habilitação no processo de aquisição.

Responsabilizar-se pelo fornecimento do objeto do Contrato, respondendo civil e criminalmente por todos os danos, perdas e prejuízos que, por dolo ou culpa sua, de seus empregados, prepostos, ou terceiros no exercício de suas atividades, vier direta ou indiretamente, causar ou provocar à Contratante e/ou à terceiros.

Comunicar, por escrito e imediatamente, ao fiscal responsável, qualquer motivo que impossibilite a entrega do objeto, nas condições pactuadas.

Refazer, sem custo para a OVG, todo e qualquer procedimento, se verificada incorreção e constatado que o erro é da responsabilidade da contratada.

**DA GARANTIA :** A contratada deverá fornecer garantia de no mínimo 90 (noventa) dias dos serviços prestados e dos materiais fornecidos, devendo refazê-los ou substituí-los caso seja detectado algum vício na sua realização/produção. A recarga dos extintores deverá ter validade de 01 (um) ano.

**DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS :** A empresa declarada "provisoriamente" vencedora da cotação ou o contratado, poderá ser responsabilizado e apenado, conforme descrito no item 17 do Regulamento para Aquisições da OVG.

Após as aplicações de penalidades cabíveis, serão adotadas as medidas necessárias para o registro do impedimento ou representação ao Ministério Público, conforme o caso.

Cabe ao Gestor do Contrato o recebimento do objeto, conforme Regulamento para Aquisições da OVG. Obs.: Gestor responsável: Rogério Gomes da Silva (GAP) - Fone: (62) 3914-6674 / e-mail: rogerio.gomes@ovg.org.br

Não será admitido neste processo a participação de fornecedor/prestador de serviços em processo de falência, sob concurso de credores, em dissolução ou em liquidação e que se relacionem com dirigentes que detenham poder decisório na OVG, bem como com os elencados no Art. 08-C da Lei 5.503/2005, estando a proponente de acordo com os termos do presente Termo de Referência, no encaminhamento da proposta comercial.

**Secretaria da Receita Federal/SIMPLES - Anexar com a Nota Fiscal comprovante do SIMPLES para não retenção dos impostos e contribuições devidos, caso contrário serão retidos e recolhidos. Impostos Municipais - apresentar documentos de isenção ou imunidade e/ou por estimativa para não retenção dos tributos.**

Diretora Geral  Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado	Diretor Administrativo Financeiro  Sérgio Borges Fonseca Junior	Recibo/CONTRATADO
--	--	-------------------